
���������	�
����
����
�	������
���������������������������

�������������
����������������	��������	����������������

��������	����������
�

���������������������

���������������� �����

�!!�""#$� ���������	�
�������

��
������������
��
����������	�
�������
����

�
�

����
��

��������������

���������
�������� �!��"#$�%����� �"�&������!���'(����)���
�&(' ��'!��&�*�(��'!(���� �(+� ,,��- !����'����*���
./$0.111+�'�'��2�(������*���.3/0"444+����5��������&(6(� !��& ������*���"710.114+�,��-�&�'������
*�( � �'!( � ��� �(+ � '���� �8(!� � &��� � ,��,�( �  )!�'��( � ��* '(99 !(- + � ('&(-(&)('� � �!�)��'!( � ��
��!�&���*(�� &�*) !(� �* � '!(������66(�(�'9 +����66(� �( ��������'��(�(!:�&���� 9(�'�� ��('(�!� !(- +�
�!!(�(99('� � (� � � ,,��!� � !� � ���!( � � � �(�)�! !(+ � - �)!('� � �� � ,���! 9(�'( � &�� � ,����' �� � � � -��(6(��('��
�� &�*) !�99 ���� ���'*�)�'9 �!� �,��*�!!(����8(�!!(-(;

������<)��! ����('(�!� 9(�'�+� �������,��&(���'��*)(���! �( � 6(' �(!:+�� ��! 8(�(!��&(� -- ����(�&���
�)�����&(�- �)! 9(�'�� '����&�,�����'!� ! �('�-(*����&���� �!��"#�&�������*���"710.114+�����,��-�&��
��(�!(!)9(�'��&�*�(�
�* '(��(��'&(,�'&�'!(�&(�� �)! 9(�'��=
(->+�� ��( '&��!)!! -( � *�(��'!(���� �(+����5�
�������( �(!��& �� ��(���� ���
(-(!�"."0.1"1+�� �6 ���!:�&(�� '!�'����('�-(! �(��)���(�&(�- �)! 9(�'�;� �
! ���6('�����'!�+���'� !!��&��� �?��.@�&(���8���.1"1�'��3/4+�� ��! 8(�(!��&(���'!(') ��� &� -- ����( �
&�� ��)����+ �<) ����!�)!!)� ��!!(� ���,�� � ����,��! ��'!� � '����&�( �')�-( ����,(!( �&�� '& !( �& ��
���*���"710.114+�,�(���!� �!)!!(�� ��(�)� 9(�'��&��� �,��6��� '��;

������A��(���� � �� �����! �&(����9(�' ���&(��( ��)' ����('(�!� 9(�'��,��-�&���+���'6������'!�� �
<) '!��,��-(�!��& ��� �!�"#�&�����*��"710.114�,�����
�* '(����('&(,�'&�'!��&(�- �)! 9(�'�+�)' �
���,��(9(�'����'��� !(� ��������*( ���&����)�����&(�- �)! 9(�'�;

�����!������(&�'9( ����'��3"�&���.#01@0.1..���������

copia informatica per consultazione



• che l’art.49 – Nucleo di Valutazione – del Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e 
dei servizi stabilisce che il Nucleo di Valutazione è composto da un unico membro esperto, 
individuato previa procedura selettiva pubblica, ad insindacabile giudizio del Presidente; 
 
• che è scaduto nel 2021 il Nucleo di valutazione, di cui era incaricata la dott.ssa Chiara Pollina; 
 
Considerato: 
• che con Determinazione n. 34 del 19/01/2022 è stato indetto un bando di selezione pubblica 
pubblicato  sul sito istituzionale della  Provincia di Parma  dal giorno 19.01.2022  stesso, fino al 
giorno 04.02.2022; 
 
• che alla data del 04.02.2022, entro l’orario di chiusura del bando, sono pervenute all’Ufficio 
Protocollo diciotto domande di ammissione alla selezione pubblica; 
 
• che, analizzate le domande e i curricula presentati dai candidati, e vista l’istruttoria presentata dal 
Vice Segretario Generale allegata in atti che  rileva  la  presenza di numerose candidature di 
spessore e qualità; 
 
Valutati i contenuti dei curricula, l’esperienza maturata e la professionalità acquisita dai candidati – 
di profilo qualitativo e professionale, e ritenuto  adeguato  alle  esigenze  dell’amministrazione il 
profilo e la proposta della dottoressa Elisa Zanardo; 
 
Considerato: 
che il nuovo Nucleo di valutazione monocratico sarà operativo per tre anni, dalla data di 
pubblicazione del nominativo prescelto sul sito internet della Provincia; 
 
che il compenso per le attività del Nucleo di valutazione monocratico è fissato Euro 4.800,00 annui 
esclusi gli oneri di legge; 
 
• che l’attività del 2022 consisterà nella valutazione dell’attività dell’anno 2021, compresi gli 
adempimenti relativi alla trasparenza, e nella validazione del Piano della Performance 2022-2024; 
 
Richiamati: 

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 – 2024 e lo Schema di Bilancio di 
Previsione 2022 - 2024, approvati dal Consiglio Provinciale con atto n. 5 del 17/1/2022, 
immediatamente eseguibile; 

• il parere favorevole sul Bilancio di Previsione 2022-2024, espresso dall’Assemblea dei 
Sindaci con atto n. 1 del 28/02/2022, immediatamente eseguibile; 

• il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato definitivamente con Delibera di Consiglio 
Provinciale n. 6 del 28/01/2022, immediatamente eseguibile; 
 

Visti: 
• l’art.14 bis. comma 3 del D Lgs 150/2009 e ss.mm.ii.; 
 
• lo Statuto della Provincia, approvato dall’Assemblea dei Sindaci con atto n.1 del 9 gennaio 2015, 
modificato con atto di Consiglio Provinciale n. 9 del 26/02/2019; 
Acquisito il parere favorevole del Vice Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto e dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
 

DECRETA 
 

• di nominare, ai sensi dell’art. 49 del “Regolamento per l’ordinamento generale dei servizi e degli 
uffici”, il Nucleo di valutazione monocratico nella persona della dottoressa Elisa Zanardo nata il .. 
……e residente in …………………………………….. 
 
• di dare mandato al Vice Segretario Generale di impegnare le somme occorrenti, di stipulare il 
contratto e di pubblicare sul sito internet della Provincia di Parma il nominativo del componente 
del Nucleo di valutazione monocratico e l’elenco dei candidati ammessi ma non selezionati; 
 

Decreto Presidenziale n. 81 del 24/03/2022 pag. 2/3 
 

copia informatica per consultazione 



&(�,)88�(� �������(!��&��� �����9(�'����'��(6��(��'!�� �������'��(' !(-������9(�' !��,���� *(�'(�&(�
�(���- !�99 ;

&(����)'(� �������(!��&��� �����9(�'�� �!)!!(�(�� '&(& !(� ���99��&(�'�! ���
� ���('&(�(99��('&(� !��('�
��&��&(�,����'! 9(�'��&��� �&�� '& ;

� � &( � & �� � !!� � ��� � (' � � �� �&( � �)�����(-� � ����! ��'!� �&�� � &(6�!!� � &�� � ,������� �&�( � ��<)(�(!( �
,�����(!!(+ � �F('� �(�� �� �: � �(���!� �&( �&(�(!!�� � �' � ! � �� ��� (� � ����(�,�!!(-� �, !!)(!� �A�&�-)!� ��������'�
�(6��(��'!�� ����,���! 9(�'(�*(:����*)(!�;

� �&( �& ��� ('6('�� !!������ (� �,����'!��,��--�&(��'!��A�& � ('!�'&���( �����)!(-�� ��� !!� �&��� ��) �
��!!����(9(�'��

�������(&�'!�
=��������������>
��'�6(�� �&(*(! ��

�����!������(&�'9( ���'��3"�&���.#01@0.1..�, *��@0@

copia informatica per consultazione



���������	�
����
����
�	������
���������������������������

���������������
��������������	��������	�����������������

�������������	
�����
��������

����������������������������� ��!!"���#

$ � �������������� � ��
 � ���	������ � ��
 � ���
�� � �� � ��
�������� � �� � %�����

�������������&

�'��"��"�(��')�*'��'�"���"��"��"���"���� "������������� '������'���!!"���+ ��'��"��'� "��,�����-.+�/0�

1�((�� "���"1�"����"!'����')�����234� "��/5��!�����2666+��'�"���'("����"�"�%�������
��'��

�� '�"�������"!����'��7��"1�'1��

���"#�

	��(��+�28�68�2622�

������1�'���� ����"������9'�"
:�����������;�
1���<'�(�� '!'���"

copia informatica per consultazione


